
 
 

入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します 

令和 6 年 12 月 19 日 

          独立行政法人 中小企業基盤整備機構九州本部 

            分任契約担当役 

             本部長 井上 貴 

                                                 

１ 調達内容 

 (1)件名 「中小機構保有施設（クリエイション・コア福岡）で使用する電気の調達」 一式 

(2)数量  予定契約電力（※1）128 kW、使用予定総電力量（※2）94,503 kWh  

※１：予定契約電力は、令和 6 年 3 月の値である。 

       ※２：使用予定総電力量（6か月分）は、過去 1 年間の実績値＊4 月～9月の 6か月分である。 

 (3)仕様等 

     入札説明書及び仕様書による。 

 (4)契約締結予定（可能日） 

令和 7 年 2 月以降 

 (5)供給期間 

令和 7 年 4 月 1 日から令和 7 年 9 月 30 日まで 

  (6)履行場所  

   仕様書による。 

  (7)入札方法 

①入札者は、下記４(5)で示す期限及び方法において、初度の入札書を直接又は書留郵便で提出しなければなら

ない。なお、代理人をして入札書の開札の立会い、2 度目以降の入札をさせるときは、機構で定める委任状を提

出しなければならない。 

②入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単価（基本料金単価）及び使用電力量に対する

単価（従量料金単価）に、あらかじめ当機構が仕様書別紙２で提示する月毎の予定契約電力及び予定使用電力量を乗

じた価格（6 カ月分）の総価を入札金額（消費税相当額を含む。）とすること。なお、入札時においては力率を 100％

と仮定し、燃料費等調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金は考慮しないものとする。 

落札決定に当たっては､入札書に記載された金額（消費税相当額を含む、当該金額に 1 円未満の端数があるときは、 

その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とする。 

 

２ 競争参加資格 

(1)中小企業基盤整備機構契約事務取扱要領※（以下「要領」という。）第 2 条及び第 3 条の規定に該当する者でないこと。 

※要領については当機構 HP を参照。(https://www.smrj.go.jp/procurement/bid/contract/index.html) 
(2)中小企業基盤整備機構反社会的勢力対応規程（規程 22 第 37 号）第 2 条に規定する反社会的勢力に該当する者ではない

こと。 

(3)令和４・５・６年度の全省庁統一資格を有する者であり、「物品の製造」、「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」

の等級に格付されている者であること。 

(4)電気事業法第 2 条の 2 の規定に基づき小売電気事業者の登録を受けている者であること。 

(5)当該調達に必要な経営基盤を有し、かつ、資金等について十分な管理能力を有していること。 

(6)省 CO2化の要素を考慮する観点から「二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組の状況に関する条件」を

満たすこと。 

(7)以下の４(3)に定める競争参加資格確認書を提出し承認を受けたものであること。 

  

３ 入札説明書等の交付 

（1）入札説明書等の交付期間、交付場所及び方法 

  ①交付期間：令和 6 年 12 月 19 日（木曜）から令和 7 年 1 月 27 日（月曜）（17 時）まで 

②交付方法：入札説明書・仕様書等の交付を希望する者は、下記５ 問い合わせ先に示すメールアドレスへ「企業名称、担当者氏

名、連絡先（電話番号・メールアドレス）、電気の調達入札説明書等の交付を希望する旨」をメール（様式は任意）にて請求した後

に下記５ 問い合わせ先に示す電話番号へ請求した旨を連絡すること。請求があった者に大容量メール送信サービスにて入札説明

書等を送付する。 

③その他   

・交付期間に入札説明書等の交付を受けていない者は、本件入札に参加できない。 

・本件にて交付を受けた入札説明書等のデータ等は本件入札終了後あるいは入札辞退届提出後にすみやかにデータ等を確実に廃棄

すること。 

 

https://www.smrj.go.jp/procurement/bid/contract/index.html


 
 

４ 入札に係るスケジュ－ル等 

（1）質問書の提出期限及び提出方法 

     提出期限 令和７年１月２０日（月曜）１７時まで。 

提出方法 担当者へメールで提出。 

（2）質問回答方法 

   回答すべき質問があった場合に限り、令和７年１月２３日（木曜）１７時までに入札説明書交付者へメールで回答。 

（3）競争参加資格確認書の提出期限及び場所等 

  ①提出期限 令和７年１月２７日（月曜）１７時まで 

  ②提出場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 支援推進課 

     福岡県福岡市博多区綱場町２番１号 博多 FD ビジネスセンター３F 

    ③提出方法 持参または郵送（令和７年１月２７日１７時まで必着）にて提出。 

（4）承認・未承認の回答 

  上記(3)において提出された書類に関する承認又は未承認の回答は、提出書類に記入された担当者あてに電子メールで回答する。 

(5) 入札書の提出期限及び提出方法 

    ①提出期限 令和 7年 1 月３０日（木曜）１７時まで 

   ②提出場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 支援推進課 

     福岡県福岡市博多区綱場町２番１号 博多 FD ビジネスセンター３F  

     ③提出方法 持参または郵送（令和７年１月３０日１７時まで必着）にて提出。 

(6）開札の日時及び場所 

    ①日時 令和７年１月３１日（金曜）１４時 

②場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 会議室 

  福岡県福岡市博多区綱場町２番１号 博多 FD ビジネスセンター３F 

 

５ 問い合わせ先 

  福岡県福岡市博多区綱場町２番 1 号 博多 FD ビジネスセンター３階 

独立行政法人 中小企業基盤整備機 九州本部 

  企画調整課  杉本  

E-mail kyushu-kikaku@smrj.go.jp 

      電話 092-263-1500  

 

６ その他 

 (1)契約手続において使用する言語及び通貨 

 日本語及び日本国通貨 

 (2)入札保証金及び契約保証金 免除 

 (3)入札の無効 

  本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の入札書及びその

他入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 (4)契約書作成の要否 要 

 (5)落札者の決定方法 1.(7)で定める総価が最低の者を落札者とする。いわゆる最低価格方式。 

 (6)手続きにおける交渉の有無 無 

 (7)その他 

詳細は入札説明書による。 

 

この入札における公告期間は、令和６年１２月１９日（木曜）より令和７年１月２７日（月曜）までとする。 

 

 

 

 


